
29.06.2018, 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 29.06.2018 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: И. В. Ступина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Ю. Ошур
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. А. Белоус
(И.О. Фамилия)

Т. А. Зайцева
(И.О. Фамилия)

О. В. Кряжевских
(И.О. Фамилия)

Е. В. Курсова
(И.О. Фамилия)

О. Г. Просвирнова
(И.О. Фамилия)

С. Н. Храмова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2018 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 29.06.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 52 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
52 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бурбыга Анастасия Сергеевна 76%
2. Ваганова Кристина Валерьевна 81%
3. Верхушина Дарья Романовна 78%
4. Возженикова Марина Владимировна 88%
5. Волкова Лариса Сергеевна 85%
6. Гордеева Анна Юрьевна 100%
7. Данилец Валерия Владимировна 98%
8. Дугаржапова Айлан Орлановна 88%
9. Есипенко Мария Михайловна 75%

10. Золочевская Елена Александровна 80%
11. Зыбина Яна Валерьевна 95%
12. Ищенко Анжелика Игоревна 75%
13. Колупаева Екатерина Владимировна 80%
14. Костырко Анастасия Александровна 95%
15. Куулар Аяс Сергеевич 93%
16. Куулар Чингис Эресович 71%
17. Ларионов Артем Тимурович 88%
18. Лопсан Тумат-кыс Анатольевна 93%
19. Мартна Дозураш Шолбановна 90%
20. Мелихова Александра Анатольевна 83%
21. Монгуш Амида Алексеевна 71%
22. Ооржак Шончалай Альбертовна 70%
23. Ооржак Эртине-Мерген Хуралбаевич 73%
24. Пелявская Валерия Алексеевна 88%
25. Петрушин Александр Алексеевич 83%
26. Сат Айслана Робертовна 85%
27. Сат Болат Карл-оолович 70%
28. Смирнова Евгения Ивановна 75%
29. Солодовникова Екатерина Александровна 75%
30. Солякина Екатерина Андреевна 86%
31. Стасенко Наталья Михайловна 90%
32. Стеблевская Анна Евгеньевна 83%
33. Сырбыкай Байлак Эрес-ооловна 73%
34. Ульянов Антон Юрьевич 100%
35. Хуурак Сайзана Найдан-ооловна 85%
36. Цветков Даниил Сергеевич 90%
37. Чачыр-оол Айсуу Альбертовна 83%
38. Шилова Татьяна Сергеевна 88%
39. Шкурко Екатерина Александровна 90%
40. Щелкунов Антон Иванович 86%
41. Эрдынеева Елена Александровна 76%



42. Юречко Оксана Владимировна 91%
43. Ямпилова Баярма Батуевна 85%
44. Шевчук Юлия Юрьевна 66%
45. Еремина Валерия Леонидовна 66%
46. Шойдак Орлана Романовна 66%
47. Горбачёв Любомир Валентинович 65%
48. Перлухина Алена Вадимовна 63%
49. Чечелева Маргарита Алексеевна 58%
50. Томур Чаяна Васильевна 55%
51. Швец Максим Витальевич 43%
52. Садаева Саглана Омаковна 38%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бурбыга Анастасия Сергеевна Сдано
2. Ваганова Кристина Валерьевна Сдано
3. Верхушина Дарья Романовна Сдано
4. Возженикова Марина Владимировна Сдано
5. Волкова Лариса Сергеевна Сдано
6. Гордеева Анна Юрьевна Сдано
7. Данилец Валерия Владимировна Сдано
8. Дугаржапова Айлан Орлановна Сдано
9. Есипенко Мария Михайловна Сдано

10. Золочевская Елена Александровна Сдано
11. Зыбина Яна Валерьевна Сдано
12. Ищенко Анжелика Игоревна Сдано
13. Колупаева Екатерина Владимировна Сдано
14. Костырко Анастасия Александровна Сдано
15. Куулар Аяс Сергеевич Сдано
16. Куулар Чингис Эресович Сдано
17. Ларионов Артем Тимурович Сдано
18. Лопсан Тумат-кыс Анатольевна Сдано
19. Мартна Дозураш Шолбановна Сдано
20. Мелихова Александра Анатольевна Сдано
21. Монгуш Амида Алексеевна Сдано
22. Ооржак Шончалай Альбертовна Сдано
23. Ооржак Эртине-Мерген Хуралбаевич Сдано
24. Пелявская Валерия Алексеевна Сдано



25. Петрушин Александр Алексеевич Сдано
26. Сат Айслана Робертовна Сдано
27. Сат Болат Карл-оолович Сдано
28. Смирнова Евгения Ивановна Сдано
29. Солодовникова Екатерина Александровна Сдано
30. Солякина Екатерина Андреевна Сдано
31. Стасенко Наталья Михайловна Сдано
32. Стеблевская Анна Евгеньевна Сдано
33. Сырбыкай Байлак Эрес-ооловна Сдано
34. Ульянов Антон Юрьевич Сдано
35. Хуурак Сайзана Найдан-ооловна Сдано
36. Цветков Даниил Сергеевич Сдано
37. Чачыр-оол Айсуу Альбертовна Сдано
38. Шилова Татьяна Сергеевна Сдано
39. Шкурко Екатерина Александровна Сдано
40. Щелкунов Антон Иванович Сдано
41. Эрдынеева Елена Александровна Сдано
42. Юречко Оксана Владимировна Сдано
43. Ямпилова Баярма Батуевна Сдано
44. Шевчук Юлия Юрьевна Не сдано
45. Еремина Валерия Леонидовна Не сдано
46. Шойдак Орлана Романовна Не сдано
47. Горбачёв Любомир Валентинович Не сдано
48. Перлухина Алена Вадимовна Не сдано
49. Чечелева Маргарита Алексеевна Не сдано
50. Томур Чаяна Васильевна Не сдано
51. Швец Максим Витальевич Не сдано
52. Садаева Саглана Омаковна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бурбыга Анастасия Сергеевна 07.07.2018
2 Ваганова Кристина Валерьевна 07.07.2018
3 Верхушина Дарья Романовна 07.07.2018
4 Возженикова Марина Владимировна 07.07.2018
5 Волкова Лариса Сергеевна 07.07.2018
6 Гордеева Анна Юрьевна 07.07.2018
7 Данилец Валерия Владимировна 07.07.2018
8 Дугаржапова Айлан Орлановна 07.07.2018
9 Есипенко Мария Михайловна 07.07.2018

10 Золочевская Елена Александровна 07.07.2018
11 Зыбина Яна Валерьевна 07.07.2018
12 Ищенко Анжелика Игоревна 07.07.2018



13 Колупаева Екатерина Владимировна 07.07.2018
14 Костырко Анастасия Александровна 07.07.2018
15 Куулар Аяс Сергеевич 07.07.2018
16 Куулар Чингис Эресович 07.07.2018
17 Ларионов Артем Тимурович 07.07.2018
18 Лопсан Тумат-кыс Анатольевна 07.07.2018
19 Мартна Дозураш Шолбановна 07.07.2018
20 Мелихова Александра Анатольевна 07.07.2018
21 Монгуш Амида Алексеевна 07.07.2018
22 Ооржак Шончалай Альбертовна 07.07.2018
23 Ооржак Эртине-Мерген Хуралбаевич 07.07.2018
24 Пелявская Валерия Алексеевна 07.07.2018
25 Петрушин Александр Алексеевич 07.07.2018
26 Сат Айслана Робертовна 07.07.2018
27 Сат Болат Карл-оолович 07.07.2018
28 Смирнова Евгения Ивановна 07.07.2018
29 Солодовникова Екатерина Александровна 07.07.2018
30 Солякина Екатерина Андреевна 07.07.2018
31 Стасенко Наталья Михайловна 09.07.2018
32 Стеблевская Анна Евгеньевна 09.07.2018
33 Сырбыкай Байлак Эрес-ооловна 09.07.2018
34 Ульянов Антон Юрьевич 09.07.2018
35 Хуурак Сайзана Найдан-ооловна 09.07.2018
36 Цветков Даниил Сергеевич 09.07.2018
37 Чачыр-оол Айсуу Альбертовна 09.07.2018
38 Шилова Татьяна Сергеевна 09.07.2018
39 Шкурко Екатерина Александровна 09.07.2018
40 Щелкунов Антон Иванович 09.07.2018
41 Эрдынеева Елена Александровна 09.07.2018
42 Юречко Оксана Владимировна 09.07.2018
43 Ямпилова Баярма Батуевна 09.07.2018

Председатель И. В. Ступина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

С. А. Белоус
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Зайцева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Кряжевских
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Курсова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Г. Просвирнова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Н. Храмова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Ю. Ошур
(подпись) (И.О. Фамилия)


